Совет депутатов муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(Совет депутатов города Мончегорска)

Р Е Ш Е Н И Е

_____________                                                                                            № _______

М о н ч е г о р с к

О предоставлении мер поддержки гражданам, получающим

педагогическое образование, поступившим на целевое

обучение в пределах квоты приема на целевое обучение и

заключившим договор о целевом обучении

На основании Федерального закона от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2024 № 555

«О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального

и высшего образования»,   Уставом города Мончегорска, в целях обеспечения

педагогическими кадрами муниципальных образовательных учреждений города

Мончегорска Совет депутатов города Мончегорска

Р Е Ш И Л:

1. Установить дополнительную меру поддержки гражданам, поступившим на

целевое обучение в пределах квоты приема на целевое обучение по направлению

подготовки по укрупненной группе специальностей и направлений подготовки

44.00.00 «Образование и педагогические науки» в образовательную организацию

высшего образования и заключившим договор о целевом обучении, в виде стипендии

(ежемесячной денежной выплаты).

2. Определить заказчиками целевого обучения муниципальные

общеобразовательные учреждения, подведомственные управлению образования

администрации города Мончегорска.

3.  Порядок предоставления мер поддержки гражданам, получающим

педагогическое образование, поступившим на целевое обучение в пределах квоты

приема на целевое обучение и заключившим договор о целевом обучении, размер

ежемесячной денежной выплаты утверждается администрацией города Мончегорска.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего

решения, осуществляется в пределах средств, предусмотренных заказчикам целевого

обучения в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования

в газете «Мончегорский рабочий».

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

7. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов города Мончегорска по социальной политике.

Председатель Совета депутатов

города Мончегорска                                                                              О.А. Островецкая

Глава города Мончегорска                                                                  А.В. Рудаков